
На основу члана 63. Закона о буџетском систему (« Службени  гласник РС», број и 54/09 и 73/2010,101/2010,101/2011 ,93/2012,62/2013 и 63/2013 

исправка,108/2013,142/2014 и 68/2015-др.Закон) и члана  20. Закона о локалној самоуправи  («Службени гласник РС», број129/07 и 83/2014- др. Закон) и члан 37. став 1. 

тачка 2. Статута Општине Босилеград ( „Службени гласник Пчињског округа“,  број 16/08 и 20/09 и „Службени гласник града Врања“, број 45/13), Скупштина општине 

Босилеград на седници одржаној  дана 02.03.2016. године, донела је  

 

ОДЛУКУ 

О II. РЕБАЛАНСУ БУЏЕТA  ОПШТИНЕ БОСИЛЕГРАД ЗА 2016. ГОДИНУ 

 

I. ОПШТИ ДЕО 

 

Члан 1. 

По II.  ребалансу буџета извршене су измене у члану 1. Одлуке  о буџету општине Босилеград за 2016.годину  и то наекономским класификацијама датих ниже у 

табеларном прегледу: 

 Приходи и примања, укупни расходи  и издаци  буџета  Општине Босилеград  и рачун финансирања за 2016. годину (Удаљем тексту: буџет), састоје се од: 

ОПИС 
Износ у динарима  по I ребалансу Износ у динарима  по II ребалансу 

1 

А.РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА РАСХОДА И ИЗДАТАКА     

1.УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 716,656,489.00 729,587,789.00 

1.1ТЕКУЋИ ПРИХОДИ у чему:     

буџетска средства 595,506,703.00 595,506,703.00 

сопствени приходи 7,269,012.00 7,269,012.00 

донације 113,880,774.00 126,812,074.00 

1.2.ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 0.00 0.00 

2.УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 727,398,329.00 741,529,629.00 

2.1ТЕКУЋИ РАСХОДИ  у чему: 537,538,615.00 538,801,115.00 

текући буџетски расходи 514,054,592.00 515,254,592.00 

расходи из сопствених прихода 6,866,012.00 6,866,012.00 

донације 16,618,011.00 16,680,511.00 

2.2ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ у чему: 189,859,714.00 202,728,514.00 

текући буџетски издаци 92,193,951.00 92,193,951.00 

издаци из сопствених прихода 403,000.00 403,000.00 

донације 97,262,763.00 110,131,563.00 

БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ -10,741,840.00 -11,941,840.00 

Издаци за набавку финансијске имовине 0.00 0.00 

УКУПАН ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ -10,741,840.00 -11,941,840.00 

Б.РАЧУН ФИНАНСИРАЊА 10,741,840.00 11,941,840.00 

Примања од продаје финансијске имовине     

Примања од задуживања 0.00 0.00 

Неутрошена средства из претходних година 10,741,840.00 11,941,840.00 

Издаци за отплату главнице  дуга 0.00 0.00 

НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ 0.00 0.00 

 

Члан 2.   

 

По II.  ребалансу буџета извршене су измене у члану2. Одлуке  о буџету општине Босилеград за 2016.годину  и то наекономским класификацијама датих ниже у 

табеларном прегледу: 

 



 

 

Економска 

класификација 

ОПИС 

приходи из 

извора 01,05-08-

,9-12и 13/15 на 

редовном рачуну 

буџета I ребаланс 

приходи из извора 

04,05-08-,9-12и 

13/15 на 

наменским 

подрачунима 

буџета  и 

буџетских 

корисника I 

ребаланс 

Укупна 

средства I 

ребаланс 

приходи из 

извора 01,05-

08-,9-12и 

13/15 на 

редовном 

рачуну буџета 

II ребаланс 

приходи из извора 

04,05-08-,9-12и 13/15 

на наменским 

подрачунима буџета  

и буџетских 

корисника II 

ребаланс 

Укупна средства 

II ребаланс    

321311 

Пренета неутрошена наменска  средства    

8,000,000.00 2,741,840.00 10,741,840.00 9,200,000.00 2,741,840.00 11,941,840.00    

  УКУПНО   8,000,000.00 2,741,840.00 10,741,840.00 9,200,000.00 2,741,840.00 11,941,840.00 
   

731000 Донације од иностраних држава             
   

731250 
Капиталне донације од иностранства 

29,662,020.00   29,662,020.00 42,593,320.00   42,593,320.00    
  УКУПНО 29,662,020.00   29,662,020.00 42,593,320.00   42,593,320.00 

   

  

УКУПНИ ПРИХОДИ БУЏЕТА ЗА 2016. годину 

по ребалансу 
714,965,632.00 12,432,697.00 727,398,329.00 729,096,932.00 12,432,697.00 741,529,629.00    

 

Расходи и издаци из буџета утврђени су у следећим износима: 

                               ПЛАН РАСХОДА ЗА 2016.ГОДИНУ 
      

Економска 

класификација 
ОПИС 

расходи средства из 

извора 01,05-08-,9-

12и 13 са редовног 

рачуна буџета по I. 

ребалансу 

расходи 

средства из 

извора 04,05-

08-,9-12и 13 са 

нам. подрачуна 

буџета  и буџ. 

корисника по I. 

ребалансу 

Укупна јавна 

средства по I. 

ребалансу 

расходи средства из 

извора 01,05-08-,9-

12и 13 са редовног 

рачуна буџета по II. 

ребалансу 

расходи 

средства из 

извора 04,05-

08-,9-12и 13 са 

нам. подрачуна 

буџета  и буџ. 

корисника по 

II. ребалансу 

Укупна јавна 

средства по II. 

ребалансу 

1 2 

  КОРИШЋЕЊЕ РОБА И УСЛУГА     0.00     0.00 

423 Услуге по уговору 42,818,715.00 1,218,500.00 44,037,215.00 42,881,215.00 1,218,500.00 44,099,715.00 

424 Специјализоване услуге 7,851,665.00 3,529,239.00 11,380,904.00 8,451,665.00 3,529,239.00 11,980,904.00 

  УКУПНО 123,316,828.00 7,969,489.00 131,286,317.00 123,979,328.00 7,969,489.00 131,948,817.00 

  ОСНОВНА СРЕДСТВА     0.00     0.00 

511 Зграде и грађевински објекти 121,787,274.00 2,421,845.00 124,209,119.00 122,387,274.00 2,421,845.00 124,809,119.00 

512 Машине и опрема 62,401,994.00 608,601.00 63,010,595.00 75,270,794.00 608,601.00 75,879,395.00 

  УКУПНО 186,814,268.00 3,045,446.00 189,859,714.00 200,283,068.00 3,045,446.00 203,328,514.00 

  

УКУПНО РАСХОДИ ЗА 2016.ГОДИНУ 

714,965,632.00 12,432,697.00 727,398,329.00 729,096,932.00 12,432,697.00 741,529,629.00 

 

Расходи и издаци из члана 1. Ове одлуке користе се за следеће програме: 

 

Назив расходи средства из расходи средства из Укупна јавна средства по расходи средства из расходи средства из Укупна јавна 



 

 
извора 01,05-08-,9-12и 13 

са редовног рачуна буџета 

по I. ребалансу 

извора 04,05-08-,9-12и 

13 са наменских 

подрачуна буџета  и 

буџетских корисника 

по I. ребалансу 

I. ребалансу извора 01,05-08-,9-

12и 13 са редовног 

рачуна буџета поII. 

ребалансу 

извора 04,05-08-,9-

12и 13 са наменских 

подрачуна буџета  и 

буџетских корисника 

по II. ребалансу 

средства по II. 

ребалансу 

3 7 7 7 7 7 7 

Програм 1.  Локални развој и просторно планирање 16,049,166 0 16,049,166 28,980,466 0 28,980,466 

Програм 7.  Путна инфраструктура 124,181,170 220,601 124,401,771 124,781,170 220,601 125,001,771 

Програм 15.  Локална самоуправа 139,731,962   139,731,962 140,331,962   140,331,962 

УКУПНИ ПРОГРАМСКИ ЈАВНИ РАСХОДИ  714,965,632 12,432,697 727,398,329 729,096,932 12,432,697 741,529,629 

 

Члан 3. 

Потребна средства за финансирање буџетског дефицитаиз члана 1. Овеодлуке у износу од  динара, за финансирање отплату дуга у износу од 0,00 динара и 

11,941,840.00 набавку финансијске имовине у износу од 0,00 динара, обезбедиће се из донација у износу од динара  0,0и нераспоређеног вишка прихода из ранијих 

година у износу од 11,941,840.00 динара. 

    

Р.бр. Назив капиталног пројекта Програм 

Година 

почетка 

фин.а 

пројекта 

Година 

завршетка 

фин. 

пројекта 

Конто 4. 

ниво 

Изво

р 
Опис извора 

Укупна 

вр. 

пројекта  

2014

реал

изац 

2015 

план 
2016  2017 Након   2017 

1 2 3 4 5 6 7 8  9 10 11 12 13 

36 

1101-П9 Пројекат за опремање Општине 

Босилеград са санитетским возилом и 

другим специјалним возилом за јавне и 

комуналне службе 

1 2016 2016 

4235 6 

Донације од 

међународних 

организација 

62 
 

   62     

5121 6 

Донације од 

међународних 

организација 

12,869 
 

 
 

12,869 
  

 
Б. ОСТАЛИ КАПИТАЛНИ ИЗДАЦИ    

  
  

 
 

 
     

 
Зграде и грађевински објекти 7 2016 2016 5112 1 

Приходи из 

буџета 
600 

 
 

 
600    

 

 

II.ПОСЕБАН ДЕО 

Члан 6. 

По II.  ребалансу буџета извршене су измене у члану 6. Одлуке  о буџету општине Босилеград за 2016.годину  и то наекономским класификацијама датих ниже у 

табеларном прегледу: 

1 БУЏЕТ ОПШТИНЕ БОСИЛЕГРАД             

ПОСЕБАН ДЕО                 



 

 
р
а
зд
ео

 

Г
л
а
в
а
 

П
р
о
г
р

.к
л
а
си
ф
и
к
а
ц
и
ја

 

Ф
у
н
к
ц
и
ја

 

П
о
зи
ц
и
ја

 

Е
к
о
н
о
м
ск
а

  

к
л
а
си
ф
и
к
а
ц
и
ја

 

О П И С 

расходи 

средства из 

извора 01,05-

08-,9-12и 13 са 

редовног 

рачуна буџета  

по I. Ребалансу 

расходи 

средства из 

извора 04,05-

08-,9-12и 13 са 

наменских 

подрачуна 

буџета  и 

буџетских 

корисника по   

I .ребалансу 

Укупна јавна 

средства по  I. 

ребалансу  

расходи 

средства из 

извора 01,05-

08-,9-12и 13 са 

редовног 

рачуна буџета 

по  II. 

ребалансу  

расходи 

средства из 

извора 04,05-

08-,9-12и 13 са 

наменских 

подрачуна 

буџета  и 

буџетских 

корисника  по 

II.ребалансу  

Укупна јавна 

средствапо II. 

ребалансу  

4           Општинска управа    ЈББК 04602             

            

ПРОГРАМ 15 ЛОКАЛНА 

САМОУПРАВА             

4 1.01 0602-0001 130     

Функционисање локалне самоуправе и 

градских општина             

      130 45 424 специјализоване услуге 502,381.00   502,381.00 1,102,381.00   1,102,381.00 

            Укупно за функцију 130 
75,538,283.00 0.00 75,538,283.00 76,138,283.00 0.00 76,138,283.00 

            

Укупно за програмску активност 0602-

0001 75,538,283.00 0.00 75,538,283.00 76,138,283.00 0.00 76,138,283.00 

          463 
Средње образовање 

            

            Програм  10 средње образовање             

      920 114   Стални трошкови 1,840,200.00   1,840,200.00 1,740,200.00   1,740,200.00 

      920 116   Услуге по уговору 563,300.00   563,300.00 719,300.00   719,300.00 

      920 118   Текуће поправке и одржавање 476,000.00   476,000.00 420,000.00   420,000.00 

            Укупно за функцију 920 4,391,180.00   4,391,180.00 4,391,180.00   4,391,180.00 

            Укупно заПА 2002-0001 4,391,180.00   4,391,180.00 4,391,180.00   4,391,180.00 

            Укупно за програм 10 4,391,180.00 0.00 4,391,180.00 4,391,180.00 0.00 4,391,180.00 

            

Програм 1 Локални развој и просторно 

планирање             

4 1.29 1101-0001       

Стратешко, просторно и урбанистичко 

планирање 
            

    1101-П9 474 288 423 

Пројекат за опремање Општине 

Босилеград са санитетским возилом и 

другим специјалним возилом за јавне и 

комуналне службе (финансијска ревизија)       62,500.00   62,500.00 

    1101-П9 474 289 512 

Пројекат за опремање Општине 

Босилеград са санитетским возилом и 

другим специјалним возилом за јавне и 

комуналне службе (амбулантно 

возило,ауто подизач,и контејнери))       12,868,800.00   12,868,800.00 

            Укупно за функцију 474 16,049,166.00 0.00 16,049,166.00 28,980,466.00 0.00 28,980,466.00 



 

 

            
Укупно за П 1101 

16,049,166.00 0.00 16,049,166.00 28,980,466.00 0.00 28,980,466.00 

            Укупно запрограм 1 16,049,166.00 0.00 16,049,166.00 28,980,466.00 0.00 28,980,466.00 

            

УКУПНО глава 1 

467,667,249.00 2,741,840.00 470,409,089.00 481,198,549.00 2,741,840.00 483,940,389.00 

            

ЈП ДИРЕКЦИЈА ЗА ГЗП     ЈББК  

04644             

            Програм 7 Путна инфраструктура             

4 5.01 0701-0002 620     
 ПА 0002 Одржавање путева 

            

      620 287 511 
Зграде и грађевински објекти 

      600,000.00   600,000.00 

            

Укупно за програмску активност 0701-

0002 115,970,009.00 0.00 115,970,009.00 116,570,009.00 0.00 116,570,009.00 

            Укупно за програм 7 116,070,009.00 0.00 116,070,009.00 116,670,009.00 0.00 116,670,009.00 

            
УКУПНО за главу 5: 

116,070,009.00 0.00 116,070,009.00 116,670,009.00 0.00 116,670,009.00 

            УКУПНО РАЗДЕО 4 691,328,225.00 12,432,697.00 703,760,922.00 705,459,525.00 12,432,697.00 717,892,222.00 

      

  УКУПНО 714,965,632.00 12,432,697.00 727,398,329.00 729,096,932.00 12,432,697.00 741,529,629.00 

    

 Укупни расходи и издаци, укључујући и издатке за отплату главнице дуга у износу од 0,00динара, финансирани  из свих извора финансирања распоређују се 

по корисницима и 

 врстама издатака, и то: 

III.РЕКАПИТУЛАЦИЈА 

Члан 7. 

По II.  ребалансу буџета извршене су измене у члану 7. Одлуке  о буџету општине Босилеград за 2016.годину  у рекапитулацији програмског буџета, а исте су  

дате  ниже у  

табеларном прегледу: 

 

Назив 

Шифра 

Циљ Индикатор 

Вредно

ст у 

базној 

години(

2014) 

Циљан

а 

вредно

ст 2015 

Циља

на 

вредн

ост 

2016 

Циљан

а 

вредно

ст 2017 

Средства из 

буџета 

Сопствени и 

други 

приходи 

Укупна 

средства 

расходи 

средства из 
извора 01,05-08-

,9-12и 13 са 

редовног рачуна 

буџета по II. 

ребалансу 

расходи 

средства из 
извора 04,05-

08-,9-12и 13 

са наменских 

подрачуна 

буџета  и 

буџетских 

корисника по 

II. ребалансу 

Укупна јавна 

средства по II. 

ребалансу 

Програ

м 

 

Програм

ска 

активнос

т/  

Пројекат 

Програм 1.  

Локални развој 

и просторно пл. 

1101               

16,049,166.00 0.00 16,049,166.00 28,980,466.00 0.00 28,980,466.00 



 

 
Пројекат за 

опремање 

Општине 
Босилеград са 

санитетским 

возилом и 

другим 

специјалним 

возилом за јавне 
и ком. службе  

1101 

1101-П9 

Развој локалне 
заједнице у 

складу са 

усвојеном 

стратегијом 

развоја  

Усвојена 

стратегија 

развоја 

локалне 

заједнице  

не да да да 

      12,931,300.00   12,931,300.00 

Програм 7.  

Путна 

инфраструктура 

701               

124,181,170.00 220,601.00 124,401,771.00 124,781,170.00 220,601.00 125,001,771.00 

Одржавање 

путева 

701 

0701-0002 

Развијеност 

инфраструктуре 

у контексту 

доприноса 

социо-

економском 

развоју 

Дужина 

изграђених 

саобраћајница 

које су у 

надлежности 

општине           115,970,009.00   115,970,009.00 116,570,009.00   116,570,009.00 

Програм 15.  

Локална 

самоуправа 

602               

139,731,962.00 0.00 139,731,962.00 140,331,962.00 0.00 140,331,962.00 

Функционисање 
локалне 

самоуправе и 

градских 

општина   0602-0001 

Одрживо 

управно и 

финансијско 

функционисање 
града/општине у 

складу 

надлежностима 

и пословима лs 

Број донетих  

аката органа и 

служби 

града/општин
е 

  

      98,995,860.00   

98,995,860.00 

99,595,860.00   

99,595,860.00 

УКУПНИ 

ПРОГРАМСКИ 

ЈАВНИ 

РАСХОДИ                714,965,632.00 12,432,697.00 727,398,329.00 729,096,932.00 12,432,697.00 741,529,629.00 

 

 

IV.ИЗВРШАВАЊЕ БУЏЕТА 

 

По II.  ребалансу Одлуке  о буџету општине Босилеград за 2016.годину чланови од 8 до35 остају непромењени  

Члан 7.  

Ову одлука се доставља  министарству надлежном за послове финансија. 

            Члан 8. 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а биће објављена у „Службеном гласнику града Врања“. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БОСИЛЕГРАД 

Број:06-71/2016 

У Босилеграду, дана 02.03.2016. год.   

                  

              ПРЕДСЕДНИК СО БОСИЛЕГРАД  

                                 Саша Миланов 


